[image: image1.png]

администрация мерчанского сельского поселения крымского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	от 29.04.2024

                                                                                         № 28
                        село Мерчанское

О мерах по наполнению доходной части консолидированного бюджета

Мерчанского сельского поселения Крымского района в 2024 году

В целях исполнения доходной части консолидированного бюджета Краснодарского края Мерчанского сельского поселения Крымского района в 2024 году:

1. Утвердить план мероприятий, направленных на увеличение наполняемости доходной части консолидированного бюджета Мерчанского сельского поселения Крымского района в 2024 году (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

ГлаваМерчанского сельского

поселения Крымского района
   Е.В. Прокопенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Мерчанского сельского поселения

Крымского района

от 29.04.2024 № 28

ПЛАН

мероприятий, направленных на увеличение наполняемости доходной части консолидированного бюджета

Мерчанского сельского поселения Крымского района в 2024 году
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Наименование показателя, единица измерения
	Сроки выполнения
	Ответственный

за выполнение

	1
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий направленных на снижение уровня теневой занятости и легализации трудовых отношений
	Распространение информационных листовок, брошюр и других форм наглядной агитации по вопросам своевременной выплаты заработной платы и легализации трудовых отношений.
	II  -  IV кварталы 2024 года
	Глава поселения Е.В.Прокопенко

	2
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий государственного земельного надзора и муниципального земельного надзора по выявлению используемых земельных участков не по целевому назначению в соответствии с их принадлежностью к той или иной категории земель и (или) разрешенным использованием, выявление неиспользуемых земельных участков, предназначенных для жилищного или иного строительства, садоводства, огородничества
	Мониторинг земельных участков в целях отслеживания фактического целевого использования, передача выявленной информации в Управление

имущественных отношений МО Крымский район
	II  -  IV кварталы 2024 года
	Глава поселения Е.В.Прокопенко

	3
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий по приведению в соответствие с требованиями земельного законодательства муниципальных правовых актов в части уточнения категории и (или) видов разрешенного использования земельных участков
	Разъяснительная работа среди населения о процедуре изменения категории и (или) видов разрешенного использования земельных участков
	II  -  IV кварталы 2024 года
	Глава поселения Е.В.Прокопенко

	4
	Осуществление государственного земельного надзора в отношении земель сельскохозяйственного назначения, оборот которых регулируется Федеральным законом от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения" в пределах установленной компетенции
	Мониторинг земельных участков сельскохозяйственного назначения в целях отслеживания фактического целевого использования, передача выявленной информации в

Управление имущественных отношений МО Крымский район
	II  -  IV кварталы 2024 года
	Глава поселения Е.В.Прокопенко

	5
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий, направленных на обеспечение внесение в ЕГРН сведений о правообладателях ранее учтенных объектов в порядке, предусмотренном статьей 69.1 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»
	Мониторинг отсутствия сведений в ЕГРН. Проведение разъяснительной работы среди населения о процедуре внесения в ЕГРН сведений о правообладателе ранее учтенных объектов
	II  -  IV кварталы 2024 года
	Глава поселения Е.В.Прокопенко

	6
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий, направленных на вовлечение в оборот неиспользуемых (используемых без правоустанавливающих документов) земельных участков
	Мониторинг земельных участков с целью вовлечение в оборот неиспользуемых (используемых без правоустанавливающих документов) земельных участков и информирование землепользователей о необходимости приведения документации в соответствие с действующим законодательством
	II  -  IV кварталы 2024 года
	Глава поселения Е.В.Прокопенко

	7
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий, направленных на эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом
	Включение непрофильного имущества в план приватизации, %
	II  -  IV кварталы 2024 года
	Глава поселения Е.В.Прокопенко

	8
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий, направленных на увеличение доходов консолидированного бюджета по налогу на имущество организаций и налогу на имущество физических лиц за счет наполнения перечня объектов недвижимого имущества, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость на очередной налоговый период (далее перечень), и работы по определению правообладателей данного имущества
	Проведение мониторинга объектов недвижимого имущества, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость. В случае выявления проводить работу по определению правообладателей данного имущества.
	II  -  IV кварталы 2024 года
	Глава поселения Е.В.Прокопенко